INDICAÇÃO Nº
345
, DE 2006

INDICAMOS, nos termos  regimentais, ao Exmo. Senhor Governador Geraldo Alckmin Filho, para que através dos órgãos competentes, providencie a doação de um veículo tipo Van ou Micro/Ônibus, o qual será destinado ao transporte de menores que serão atendidos pelo projeto “Menor no Esporte Maior na Sorte”,do município de Araçoiaba da Serra/SP

JUSTIFICATIVA

O projeto “Menor no Esporte Maior na Sorte”, de Araçoiaba da Serra, visa evitar que as crianças fiquem ociosas por muito tempo e, ainda, recuperar aqueles que correm o risco de serem adotados pela marginalidade.

Com um veículo tipo Van ou Micro ônibus será possível fazer o transporte de alunos menores que residem em bairros distantes age as sedes do referido projeto.

Assim, esse veículo é indispensável para o bom êxito do projeto, pois é grande a extensão territorial do município de Araçoiaba da Serra.

Ressaltando que a doação pleiteada reforçará ainda mais a esperança e a confiança que a população desse município deposita neste Governo dinâmico e empreendedor, estamos confiantes que a presente proposição contará com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador.

                                                                                            Ind03.06
Sala das Sessões, em

Deputado Caldini Crespo - PFL

SPL - Código de Originalidade: 635945 140306 1345